
平成 19 年 8 月 20 日

会員各位殿

嬬恋村インタープリター会

事務局　木村道紘

〒 377-1528　群馬県吾妻郡嬬恋村干俣万座温泉 2401（万座温泉ホテル内）

TEL ＆ FAX  0279-97-1216

携帯 080-5655-3009

URL：http://interpreter.jp

E-mail：mail@interpreter.jp

拝啓　残暑の候、皆様方におかれましては、お変わりなく、ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　今年度は多くの会員の皆様にご奮起ご活躍いただきまして誠にありがとうございます。おかげさまで、今

年度のインタープリテーション人数は累計で現在 6,000 名を上回る勢いで進んでおり、当会の存在も広く

周知されることになりました。特に、受託事業担当の大島理事や、おもちゃ王国・ホテルグリーンプラザ軽

井沢夏期事業などを担当している伊藤会員には、会の仕事で大忙しの日々をお送りいただいており、深く感

謝御礼申し上げます。

　さて、役者が揃ってきたところで、いよいよ当会もNPO法人設立に標準をあわせ、準備を進めて参ります。

　つきましては、以下の日程にて、NPO法人設立運営に関する学習会を開催いたします。基本的には、当

会が中心となって法人運営していく予定ですが、「嬬恋村（周辺）の自然を愛する楽しむ」といったキーワー

ドで活動している団体もしくは個人であれば、当会と連携を組んでNPO法人となりうる可能性もあります。

しかし、そもそも当会は地域社会において、自然啓蒙・自然体験活動推進団体としてはすでにイニシアチブ

を有しておりますので、パートナーシップを組むためには「連携を組むことで効率の良い団体運営が可能と

なる」ことが大前提です。この学習会で、その辺の模索も含めてNPO法人のことを理解したいと思います

のでよろしくお願いいたします。尚、今後パートナーとなりうる団体の会員様もしくは個人様をご存知の方

は、自由に声をかけ、お連れしてください。共に学習いたしましょう。

以上

タイトル　　NPO 法人設立運営に関する学習会

日　　時　　平成 19 年 9 月 16 日（日）13：00 ～ 16：30

内　　容　　群馬県内のボランティア・NPO について、NPO 法人設立手続きについて

会　　場　　嬬恋村観光協会 2 階会議室

講　　師　　伊関　望　（群馬県 NPO・ボランティア推進課）

参加資格　　当会会員及びその友人知人、または今後連携可能な団体会員または個人

参  加  費　　無料

申込方法　　事務局・木村道紘まで、ご連絡くださいませ。（連絡先は上に記入の通り）


